
2020年 3月 2日 

会員 各位 

 

                    新 潟 県 保 険 医 会 

                   〒950-0865 新潟市中央区本馬越２-17-５ 

TEL (025)241-8625 

FAX (025)241-4959 

 

新潟県保険医会 新点数検討会（医科・歯科）中止のお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清祥のことと存じます。平素より当会の活動にご理解とご支援

をいただき御礼申し上げます。 

 さて、保険医会では下記日程にて新点数検討会の開催をご案内しておりましたが、

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、多数の医療従事者が集まる危険性を鑑み、

止むなく中止することといたしました。 

 既に参加をお申し込みの医療機関におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしま

すが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、全国保険医団体連合会（保団連）による新点数の説明動画が配信される予定

です（会員限定）ので、改めてご案内いたします。 

 また、検討会テキスト「新点数改定のポイント（医科）」「改定の要点と解説（歯科）」

有料注文分につきまして、下記事項を必ずご確認くださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

医  科 3/26（木） アートホテル新潟駅前 （新潟会場①） 

3/29（日） 新潟東映ホテル       （新潟会場②） 

3/28（土） 上越文化会館        （上越会場） 

3/29（日） パストラル長岡       （長岡会場） 

歯  科 3/28（土） 新潟ユニゾンプラザ   （新潟会場） 

3/29（日） アトリウム長岡        （長岡会場） 

 

 

 
※ 下記事項をご確認ください 

・ 「新点数改定のポイント（医科）」「改定の要点と解説（歯科）」については、無料配

布分、有料注文分ともに３月下旬に郵送でお届けいたします。（3/26 医科新潟会場①

の参加を申し込みされていた医療機関も郵送となります。） 

  新点数検討会の中止に伴い、有料注文分をキャンセル、または数量を変更される場

合は、３月１６日（月）までにお電話、FAX等で保険医会事務局にご連絡ください。 

 

⇒ 全て中止します 


